
Determinazione.458 del 10/06/2024 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: UFFICIO SCUOLA

 N.458 del 1° SETTORE del 10/06/2024  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: UFFICIO SCUOLA - PROCEDURA APERTA TELEMATICA SOPRA SOGLIA
COMUNITARIA IN DUE LOTTI FUNZIONALI PER L’AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI ASILI NIDO "UN MONDO TUTTO DA
SCOPRIRE" E "CULLA SULLA LUNA" PER GLI ANNI EDUCATIVI 2024 -
2029. CIG LOTTO 1: B15D60BE47 CIG LOTTO 2: B15D60CF1A. NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE

 VISTA la proposta del sottoscritto R.U.P., dott.ssa STEFANIA
CRESCENZIO, che attesta il regolare svolgimento della stessa e dichiara,
ai sensi dell'art. 6-bis della legge 241/90, dell'art. 6 del D.Lgs.
62/2013, del vigente Codice di Comportamento comunale e
dell'implementazione del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione
e Trasparenza del Comune di Legnago, che non sussiste in capo al medesimo
soggetto istruttore alcuna situazione di conflitto di interessi, anche
potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al presente
procedimento;

IL DIRIGENTE DEL 1°SETTORE

PREMESSO che:
- con determinazione dirigenziale a contrarre n. 297/1° in data 12 aprile
2024 è stata indetta la procedura aperta telematica sopra soglia
comunitaria in due lotti funzionali per l’affidamento del servizio di
gestione degli asili nido “Un mondo tutto da scoprire” e “Culla sulla
luna” per gli anni educativi 2024 – 2029, ai sensi dell’art. 71 del
Codice dei contratti, gestita interamente mediante la Piattaforma
certificata Sintel di ARIA S.P.A. per un importo a base di gara dieuro
1.842.500,00 per il lotto n. 1 ed euro 598.400,00 per il lotto n. 2;
- per il bando ed il disciplinare prot. n. 17500 del 17 aprile 2024 sono
state eseguite le pubblicazioni previste dalla legge ed in data 24 aprile
2024 è stata lanciata la procedura di gara sulla piattaforma Sintel ID
182834022;
- la gara è da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa, come previsto nella lettera – invito;

VISTO l’art. 93 del Codice dei contratti, il quale dispone che: “ai fini
della selezione della migliore offerta nelle procedure di aggiudicazione
di contratti di appalti con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle



Determinazione.458 del 10/06/2024 Pagina 2

offerte, è nominata una commissione giudicatrice, che, su richiesta del
RUP, svolge anche attività di supporto per la verifica dell’anomalia”; 

DATO ATTO che è decorso il termine per la presentazione delle offerte in
data 1 giugno 2024 alle ore 12.00 e, pertanto, si può procedere alla
nomina della commissione;

CONSIDERATO che l’art. 93 citato prevede che la commissione:
- è composta da un numero dispari di componenti esperti nello specifico
settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;
- è presieduta da dipendenti della stazione appaltante, o delle
amministrazioni beneficiarie dell’intervento, in possesso del necessario
inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali;
- in mancanza di adeguate professionalità in organico, la stazione
appaltante può scegliere il Presidente e i singoli componenti della
commissione anche tra funzionari di altre amministrazioni;
- le nomine sono compiute secondo criteri di trasparenza, competenza e
rotazione;
- non possono essere nominati commissari coloro che si trovino nelle
situazioni indicate dalle lettere a), b) e c) dell’art. 93 comma 5;
- della commissione giudicatrice può far parte anche il RUP;

TENUTO CONTO che per l’affidamento in oggetto è necessario che i
Commissari abbiano conoscenze e competenze specifiche in materia di
servizi educativi per la prima infanzia;

VISTA la proposta di nomina della commissione avanzata dal RUP, composta
come segue:
-Presidente: Milena Mirandola – Dirigente del 2° Settore – Economico –
Finanziario del Comune di Legnago;
- componente esperto interno: il RUP, dott.ssa Stefania Crescenzio;
- componente esperto esterno: Annalisa Murari – Dipendente dell’Istituto
Comprensivo Legnago 1, insegnante di scuola dell’infanzia;

PRESO ATTO che:
- il componente esterno della Commissione ha ricevuto l'autorizzazione di
cui all’art. 53, comma 7, del D.Lgs. 165/2001 da parte della propria
Amministrazione di appartenenza ad esercitare l'incarico di componente in
seno alla commissione giudicatrice, prot. n. 24685 del 28/05/2024;
- i componenti individuati hanno fornito apposita dichiarazione di
assenza di conflitti di interesse e condizioni di incompatibilità con la
nomina, agli atti dell’Ufficio appalti;

CONSIDERATO di quantificare il compenso dovuto al componente esterno
all'Amministrazione comunale, in seno alla commissione giudicatrice, in
complessivi euro 1.000,00 lordi, dando atto che l'assunzione della somma
necessaria al pagamento del compenso stesso sarà effettuata con il
presente atto;

PRECISATO infine che:
- su richiesta del RUP la commissione svolgerà attività di supporto per
la verifica dell’anomalia delle offerte;
- come previsto dall’art. 93, comma 6, salvo diversa motivata
determinazione, in caso di rinnovo del procedimento di gara per effetto
dell’annullamento dell’aggiudicazione o dell’esclusione di taluno dei
concorrenti, è riconvocata la medesima commissione, tranne quando
l’annullamento sia derivato da un vizio nella composizione della
commissione;



Determinazione.458 del 10/06/2024 Pagina 3

VISTI:
- il nuovo codice dei contratti, D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023;
- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.relativo al “Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali”;
- l’art. 68 del Vigente Statuto Comunale;

VISTO il decreto sindacale prot. n. 20587 del 17/05/2021diconferimento di
incarico dirigenziale del Settore 1° - Affari generali, Servizi socio –
culturali e Servizi informativi;

DETERMINA

1) di nominare, per le motivazioni esposte in premessa,la Commissione
giudicatrice della procedura aperta telematica sopra soglia comunitaria
in due lotti funzionali per l’affidamento del servizio di gestione degli
asili nido “Un mondo tutto da scoprire” e “Culla sulla luna” per gli anni
educativi 2024 – 2029,così composta:
- Presidente: Milena Mirandola – Dirigente del 2° Settore – Economico –
Finanziario del Comune di Legnago;
- componente esperto interno: RUP – Stefania Crescenzio;
- componente esperto esterno: Annalisa Murari – Dipendente dell’Istituto
Comprensivo 1 di Legnago;

2) di dare atto che le attività di segretario verbalizzante saranno
svolte daEleonora Tognetti, istruttore direttivo amministrativo
dell’Ufficio Appalti e Contratti del Comune di Legnago;

3) di impegnare la spesa complessiva di € 1.000,00 al Capitolo 1590.03
"Spese varie per asilo nido" del PEG 2024/2026 per compensi spettanti al
commissario esterno, dando atto che l'obbligazione non è ripetitiva e
scade nel 2024;

4) di precisare che:
- su richiesta del RUP la commissione svolgerà attività di supporto per
la verifica dell’anomalia delle offerte;
- come previsto dall’art. 93, comma 6, salvo diversa motivata
determinazione, in caso di rinnovo del procedimento di gara per effetto
dell’annullamento dell’aggiudicazione o dell’esclusione di taluno dei
concorrenti, è riconvocata la medesima commissione, tranne quando
l’annullamento sia derivato da un vizio nella composizione della
commissione;

5) di pubblicare, ai sensi dell’art. 28, comma 2, del D. Lgs. n.36/2023,
sul sito internet istituzionale dell'Ente, nella sezione “Amministrazione
trasparente”, il presente provvedimento di nomina della Commissione
giudicatrice, unitamente ai curricula dei componenti la stessa, posti in
allegato al presente atto;

6) di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio appalti per gli
adempimenti conseguenti;

7) di trasmettere copia della presente determinazione all'ufficio di
segreteria, ai fini della pubblicazione all'albo pretorio comunale per 15
giorni consecutivi;

8) di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi di
pubblicazione all’albo pretorio, nella raccolta delle determinazioni di
questo Settore;

9) di dichiarare, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 s.m.i.,
dell'art. 6 del D.Lgs. 62/2013, del vigente Codice di Comportamento
comunale e dell'implementazione del Piano Triennale di Prevenzione della



Determinazione.458 del 10/06/2024 Pagina 4

Corruzione e della Trasparenza del Comune di Legnago vigenti, che non
sussiste alcun conflitto di interessi, anche potenziale e di natura non
patrimoniale, ovvero causa di impedimento o incompatibilità del
sottoscritto all'adozione del presente atto, compreso il soggetto
istruttore.

IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE
Dott. Luigi De Ciuceis

F.to digitalmente



Determinazione.458 del 10/06/2024 Pagina 5



Curriculum Vitae 
Europass

Informazioni personali

Cognome Nome MILENA MIRANDOLA
Indirizzo Via XX Settembre 29 – 37045 Legnago (VR)
Telefono 0442 634856

Fax

E-mail Milena.mirandola@comune.legnago.vr.it

Esperienza professionale

Lavoro o posizione ricoperti 1 giugno 2020 a tutt’oggi
Principali attività e responsabilità Comune di Legnago – Via XX Settembre 29 – 37045 Legnago Verona

Nome e indirizzo del datore di lavoro Pubblica amministrazione 
Tipo di attività o settore Dirigente del settore ragioneria e Finanze del Comune di Legnago

Lavoro o posizione ricoperti 1 luglio 2017 a 31 maggio 2020
Principali attività e responsabilità Comune di Legnago – Via XX Settembre 29 – 37045 Legnago Verona

Nome e indirizzo del datore di lavoro Pubblica amministrazione 
Tipo di attività o settore Dirigente del settore ragioneria e finanze del Comune di Legnago, comprendente ragioneria, 

tributi,  economato,  patrimonio,  servizi  demografici,  pubblica  sicurezza,  cimiteriali,  elettorali, 
protocollo, archivio, biblioteca

Lavoro o posizione ricoperti 1 luglio 2014 a 30 giugno 2017
Principali attività e responsabilità Comune di Legnago – Via XX Settembre 29 – 37045 Legnago Verona

Nome e indirizzo del datore di lavoro Pubblica amministrazione 
Tipo di attività o settore Dirigente del settore ragioneria e finanze del Comune di Legnago, comprendente ragioneria, 

tributi,  economato,  patrimonio,  servizi  demografici,  pubblica  sicurezza,  cimiteriali,  elettorali, 
protocollo, archivio, biblioteca

Lavoro o posizione ricoperti 1 febbraio 2012 a 30 luglio 2013
Principali attività e responsabilità Comune di Legnago – Via XX Settembre 29 – 37045 Legnago Verona

Nome e indirizzo del datore di lavoro Pubblica amministrazione 
Tipo di attività o settore Vice segretario generale del Comune di Legnago

Lavoro o posizione ricoperti 26 gennaio 1995 a 31 ottobre 1995 
Principali attività e responsabilità Comune di Legnago – Via XX Settembre 29 – 37045 Legnago Verona

Nome e indirizzo del datore di lavoro Pubblica amministrazione 
Tipo di attività o settore Incaricato di mansioni superiori nel settore ragioneria del Comune di Legnago

Lavoro o posizione ricoperti 1 febbraio 1994 a 25 gennaio 1995
Principali attività e responsabilità Consorzio Acquedotto Sinistra Adige – Via XX Settembre 29 – 37045 Legnago Verona

Nome e indirizzo del datore di lavoro Pubblica amministrazione 

 
Curriculum Vitae

http://www.curriculumvitaeeuropeo.org/


Tipo di attività o settore Responsabile amministrativo contabile del Consorzio Acquedotto Sinistra Adige

Lavoro o posizione ricoperti 15 dicembre 1993 a 25 gennaio 1995
Principali attività e responsabilità Vice ragioniere capo

Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Legnago – Via XX Settembre 29 – 37045 Legnago Verona
Tipo di attività o settore Vice ragioniere capo 

Lavoro o posizione ricoperti 31 dicembre 1989 a 14 dicembre 1993
Principali attività e responsabilità Comune di Cerea – Via XXV Aprile – 37053 Cerea Verona

Nome e indirizzo del datore di lavoro Funzionario
Tipo di attività o settore Ragioniere Capo

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione

Università degli studi di Verona 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale

Laurea in economia e commercio conseguita il 25/02/1989 

Madrelingua Italiano

Altra lingua Francese

Capacità e competenze tecniche Normale uso degli strumenti informatici

Patente Patente tipo B 

 
Curriculum Vitae

http://www.curriculumvitaeeuropeo.org/


C U R R I C U L U M  V I T A E

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome Crescenzio Stefania

Indirizzo

Telefono 0442 634837

Fax

E-mail stefania.crescenzio@comune.legnago.vr.it

Nazionalità

Luogo e Data di nascita

ESPERIENZA LAVORATIVA

• Date (da – a) Attualmente in posizione giuridica D1 - D6  
Dal 07/01/2020 -  Comune di  Legnago - Responsabile  Area Socio Culturale e Unità 
Contratti – Società Partecipate 
Dal 30/12/2013 - Comune di Legnago – Capo Unità Legale/Contratti – Settore 1° Affari 
Generali Legali e Socio Culturali – cat. D1
Dal 18/04/2002 al 29/12/2013 - Comune di Bovolone – Capo Unità Legale/ Contratti – 
Settore Affari Legali – Contratti – Demografici e Statistica - cat. D1 
Dal  17/11/1997  -  Comune  di  Bovolone  –  Ufficio  Legale  Contratti  –  Istruttore 
Amministrativo - cat. C1
Dal  01/06/1996  al  16/11/1997  -  Comune  di  Caldiero  –  Responsabile  del  Settore 
Personale  Servizi Sociali - Istruttore Amministrativo 
Dal 01/03/1996 vincitrice del  concorso pubblico per titoli  ed esami “Istruttore Servizi 
Demografici” – Comune di Caldiero – 6 q.f.

• Principali mansioni e responsabilità Comune di Legnago:
- Responsabile area servizi sociali, scuola, cultura e del servizio contratti/appalti del 

Comune di Legnago e dei procedimenti amministrativi afferenti ai servizi;
- Gestione del contenzioso dell’ente;
- Gestione della parte amministrativa delle società partecipate dell’ente
Comune di Bovolone:
- Predisposizione e gestione procedure di appalto per affidamento lavori - servizi - 

forniture dell’ente - Subappalti
- Predisposizione  atti  propedeutici  a  stipula  contratti/convenzioni  e  successivi 

adempimenti 
- Gestione assegnazioni aree PEEP – PIP – PPIP residenziali/artigianali dell’ente
- Gestione procedure di alienazioni proprietà immobiliari dell’ente
- Gestione procedimenti espropriativi dell’ente
- Predisposizione atti  per costituzioni  in giudizio dell’ente e conferimento incarichi 

legali
Comune di Caldiero:
- Responsabilità  e gestione del  settore servizi  sociali  e del  settore personale del 

Comune di Caldiero e di tutti i procedimenti amministrativi afferenti ai settori
- Nel  medesimo  periodo  ha  svolto  anche  i  procedimenti  afferenti  al  settore 

demografico dell’ente



ISTRUZIONE E FORMAZIONE

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

Laurea  in  Scienze  Politiche  –  indirizzo  politico/amministrativo  conseguita  presso 
l’Università di Padova nel novembre 1999
Maturità  artistica  conseguita  presso  il  Liceo  Artistico  Statale  di  Verona  nell’a.s. 
1985/1986

Principali corsi di
formazione professionale

Corso  di  formazione  Programma  INPS  Valore  P.A.  “La  gestione  della  gara  e 
l’esecuzione degli appalti”, anno 2017, della durata di 40 ore, con esame finale
Corso  di  formazione “Il  nuovo codice  dei  contratti  in 5 moduli  tematici  (D. Lgs.  n. 
50/2016 e normativa di attuazione), anno 2016, della durata di 24 ore
Corso di formazione “Regolamento di attuazione al codice dei contratti”,  anno 2011, 
della durata di 3 giornate
Corso di formazione “Affidamento dei servizi alle cooperative sociali”, anno 2009, della 
durata di 12 ore
Corso di formazione inerente il programma operativo FSE OB 3 Misura D2 – “Il nuovo 
codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” organizzato dal Consorzio per 
gli Studi Universitari di Verona, anno 2007, della durata di 8 giornate
Corso   autorizzato  dalla  G.R.V.  nell’ambito  P.O.R.  del  Fondo  Sociale  Europeo  – 
“Innovazione  tecnologica  e  organizzativa  nei  Comuni  della  Bassa  Veronese”,  anno 
2002, della durata di 24 ore
“La nuova disciplina delle espropriazioni”, anno 2001, della durata di 14 ore
Corso di formazione avanzato in Diritto Enti Locali, organizzato dal Consorzio per gli 
Studi Universitari di Verona, anno 2000, della durata di 16 giornate

CAPACITÀ E COMPETENZE 
PERSONALI

Acquisite nel corso della vita e della  
carriera ma non necessariamente  

riconosciute da certificati e diplomi  
ufficiali.

PRIMA LINGUA Italiano

ALTRE LINGUE

Francese                            Spagnolo
• Capacità di lettura Buono                                 Buono

• Capacità di scrittura Buono                                 Buono
• Capacità di espressione orale Scolastico                           Scolastico

CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE

Con computer, attrezzature  
specifiche, macchinari, ecc.

Utilizzo Pacchetto Office – Internet – Posta Elettronica
Utilizzo Programmi di gestione HALLEY Veneto – PAL Informatica

Castagnaro,  3 ottobre 2022
Crescenzio Stefania



 
[  

  

  

 

CURRICULUM VITAE 

 

 

 

F O R M A T O  

E U R O P E O  P E R  I L  

C U R R I C U L U M  

V I T A E  

 

 

 

 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome e Cognome   

 
Data di nascita  

 
Telefono  

 

 

Telefono cellulare   

Indirizzo posta elettronica   

Indirizzo Pec       

Incarico attuale   

 

 

ISTRUZIONE  

E FORMAZIONE 
  

• Date (da – a)  
 

• Nome e tipo di istituto  

di istruzione o formazione 

  

• Qualifica conseguita 

 

 
 

  
 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

• Date (da – a)  17-01-1995 AL 19-01-1995 

DIREZIONE DIDATTICA CIRCOLO LEGNAGO-PORTO 

DOCENTE SUPPLENTE 

 

19-03-1997 AL 19-03-1997 

DIREZIONE DIDATTICA CIRCOLO MINERBE 

DOCENTE SUPPLENTE 

 

14-01-1998 AL 13-02-1998 

COMUNE DI LEGNAGO 

EDUCATRICE ASILO NIDO SUPPLENTE 

 

01-06-1998 AL 30-06-1998 

COMUNE DI LEGNAGO 

EDUCATRICE ASILO NIDO SUPPLENTE 

 

01-07-1998 AL 31-07-1998 

COMUNE DI LEGNAGO 

EDUCATRICE ASILO NIDO SUPPLENTE 

 

01-09-1998 AL 24-05-1999 

SCUOLA MATERNA VIGILATA “GESù BAMBINO” LEGNAGO 

DOCENTE 

 

25-05-1999 AL 29-05-1999 

SCUOLA MATERNA VIGILATA “GESù BAMBINO” LEGNAGO 

 • Nome e indirizzo del datore di lavoro 

     • Tipo di azienda o settore 

     • Tipo di impiego 

     • Principali mansioni e responsabilità 

 

 

Annalisa Murari 

 

 

 

 

 

 

 

 

Docente scuola infanzia statale 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO MADDALENA DI CANOSSA 
 

Diploma liceo socio-psico-pedagogico 



 
[  

  

  

 

DOCENTE 

 

30-05-1999 AL 31-08-1999 

SCUOLA MATERNA VIGILATA “GESù BAMBINO” LEGNAGO 

DOCENTE 

 

13-09-1999 AL 23-01-2000 

SCUOLA MATERNA VIGILATA “GESù BAMBINO” LEGNAGO 

DOCENTE 

 

24-01-2000 AL 25-02-2000 

SCUOLA MATERNA VIGILATA “GESù BAMBINO” LEGNAGO 

DOCENTE 

 

26-02-2000 AL 31-03-2000 

SCUOLA MATERNA VIGILATA “GESù BAMBINO” LEGNAGO 

DOCENTE 

 

01-04-2000 AL 31-08-2001 

ASILO NIDO INTEGRATO “GESù BAMBINO” LEGNAGO 

EDUCATRICE 

 

01-09-2001 AL 31-08 2012 

SCUOLA INFANZIA PARITARIA “GESù BAMBINO” LEGNAGO 

DOCENTE  

 

01-09-2012 AL 31-08- 2015 

“IC SCHIAVINATO” S. DONA’ DI PIAVE 

DOCENTE DI RUOLO SCUOLA INFANZIA 

 

01-09-2015 AD OGGI 

“IC LEGNAGO 1” LEGNAGO 

DOCENTE DI RUOLO S INFANZIA 

 

ITALIANO 

 
 

 

INGLESE 

 

BUONA 
 

BUONA 
 

ELEMENTARE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

   

   

 

. 

 
 

  

 

   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

MADRELINGUA   
 

ALTRE LINGUE 
 

Capacità di lettura 

Capacità di scrittura  

Capacità di espressione orale 

 

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 

Con computer, attrezzature 

specifiche, macchinari, ecc. 

OFFICE, POSTA ELETTRONICA, PIATTAFORME DIGITALI PER LA DIDATTICA 

ALTRO  (PARTECIPAZIONE A 

CONVEGNI, SEMINARI, 

PUBBLICAZIONI, 

COLLABORAZIONI A RIVISTE, 

ECC. ED OGNI ALTRA 

INFORMAZIONE CHE IL 

COMPILANTE RITIENE DI 

DOVER PUBBLICARE) 

AVER PARTECIPATO A NUMEROSI CORSI DI FORMAZIONE IN AMBITO EDUCATIVO 

DIDATTICO: qui di seguito un elenco parziale  

- “La fiaba tra infanzia e magia” Prof.ssa Elisa Zoppei  

- “Lo sviluppo psico-motorio: lo sguardo sul bambino” Psicomotricista Emanuela Caliari 

- “La mente musicale del bambino” Comune di Verona 

- “Acqua nella globalità dei linguaggi” Città di Legnago e Miniteatro immagina con il 

patrocinio della Regione Veneto e della Provincia di Verona 

- “L’alfabetizzazione emergente” Fism di Verona e Scuola Permanente di Formazione e 

Aggiornamento “L. Brentegani”-Vr 

- “Giocare con forme e colori” dott.ssa Elena Fascinelli Fism di Verona e Scuola 

Permanente di Formazione e Aggiornamento “L. Brentegani”-Vr 

- “Uno sguardo sulla matematica” dott.ssa Elena Fascinelli ic Legnago 1 

- “Conoscere le disgrafie e prevenirle” Dott.ssa Michela Tria grafoterapeuta e educatrice 

della scrittura nelle scuole 

- “Disabilità, disordini di apprendimento, difficoltà di apprendimento e bisogni educativi” 

Barbara Boer Istituto Comprensivo “L. Schiavinato” – S. Donà di Piave – Venezia 

- “Bes e dsa” dott.ssa Baioni in collaborazione con Istituto Comprensivo “L. Schiavinato” 

– S. Donà di Piave –Venezia 

- “La didattica delle competenze: condivisione di una progettualità”  Prof. D. E.  Nicoli in 

collaborazione con Istituto Comprensivo “L. Schiavinato” – S. Donà di Piave- Venezia 

- “Coping power” – Istituto Comprensivo “Legnago1” – Legnago – Verona 

- “Il digitale per la didattica” (piattaforme e uso della lim, coding e robotica) - Istituto 

Comprensivo “Legnago1” 

- Metodo Venturelli  

- Corso formazione CAA (comunicazione alternativa aumentativa) Istituto Comprensivo 

“Legnago1” 

- Corso formazione TEST BIN E CMF Istituto Comprensivo “Legnago1” 

- Corso di formazione ADHD e disturbi di comportamento Istituto Comprensivo 

“Legnago1” e dicoHELP usp Verona 

- Webinar vari di Erickson 

Aver partecipato ai seguenti convegni: 

- Convegno Internazionale “Infanzia: tempi di vita, tempi di relazione-bambini e servizi 

educativi 0/6 anni tra continuità e cambiamento” Comune di Verona con il patrocinio 

della Facoltà di scienze della formazione dell’Università di Verona, della Regione 

Veneto, del MIUR 



 
[  

  

  

 

 

   

 

   

 

 

   

 

- Convegno “La fiaba delle relazioni umane” Maria Rita Parsi in collaborazione con la 

Città di Legnago 

- Collaborazione con le varie funzioni strumentali dell’Ic Legnago 1 

Altri incarichi: 

- Aver svolto l’incarico di coordinatrice c/o la scuola paritaria 

- Essere ad oggi referente incaricata del coordinamento scuole dell’infanzia dell’ic 

Legnago1 


	Utilizzo Pacchetto Office – Internet – Posta Elettronica

